1

RETIFICAÇÃO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 002/2024

FOMENTO LEI PAULO GUSTAVO 2023, de apoio às linguagens artísticas e

culturais do Município de Augustinópolis- TO.

A Prefeitura Municipal de Augustinópolis, Estado do Tocantins, por meio da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo, no uso das atribuições legais que leis conferem, torna
público o presente Edital elaborado com base na Lei Complementar 195/2022, no
Decreto Federal 11.525/2023, no Decreto Federal 11.453/2023, na IN/MINC Nº
005/2023 comunica a retificação do Edital nº 002/2024, referente ao processo de
seleção de projetos de “AUDIOVISUAL”. O prazo para inscrições foi prorrogado por
mais 5 (cinco) dias, estendendo-se até o dia 18 de novembro de 2024.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Augustinópolis - TO, 13 de novembro de 2024

KAIRO VINÍCIUS CAYRES DE ALMEIDA
-Secretário Municipal de Cultura e Turismo-

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
-Prefeito Municipal de Augustinópolis/TO-